
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA  
 

 
Art 1º A Comissão de Seleção , no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, RESOLVE 

divulgar o dia e horário de entrevistas, para participação do preenchimento de vagas de estágio 

interno não obrigatório, ano 2025, referentes ao Edital PGL/CMM nº 01/2025. 

 

 

 
Art 2º A entrevista terá duração máxima de quinze minutos, oportunidade na qual serão 

avaliados os critérios de conhecimentos acadêmicos, potencialidades, interesse, 

disponibilidade, motivação do candidato e adequação às atribuições do cargo conforme 

disposto no Edital. 

 

Art. 3º. A ausência do(a) candidato nesta etapa ocasionará a eliminação do concurso, bem como 

a não apresentação no horário previamente agendado poderá desclassifica-lo. 

§ único. Os candidatos deverão se apresentar ao local vinte minutos antes da faixa de horário 

em que foi alocado. 

 
Niterói, 21 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Local de Realização da Segunda Etapa 

Prédio da Faculdade de Medicina da UFF - Rua Ataíde Parreiras, 100 - 
Bairro de Fátima - Niterói/RJ 

7º Andar, Salas de Reunião 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

 
 

ANEXO 

 

Arquivologia (25/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Ana Beatriz da Silva de Souza 
13:00 às 14:00 

7º Andar, Salas de Reunião 
 

Eduarda Cardoso Guimarães  13:00 às 14:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Eduarda Maria dos Santos Lopes Cassemiro 13:00 às 14:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gabriely Santos da Silva Ferreira  
14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gisela Vasconcelos Cunha Mello 
14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Ingrid Ingra Rodrigues da Luz 14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Iris Smith Santos  15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

Isabella Alcântara de Souza Paixão 
15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

Laís Gonçalves da Silva Bezerra  15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

Maria Cecília Brandão da Silva 16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Maria Clara Aguiar Santos 16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Marina Inês Marques Barbosa da Silva 16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Marselle Gomes dos Santos 17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Rayssa Barreto Costa 17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Raphaela Mateus Cruz  17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Taissa Silva de Assis 17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

 
 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

 
 

 

Administração/Processos Gerenciais/Administração Pública (25/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Ana Carolina de Castro Gonçalves 13:00 às 14:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Fábio Mendes Santoro 13:00 às 14:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gabriel da Silva Farias 13:00 às 14:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gabriel Vieira Barcelos 14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Claudio dos Santos Schuvartz 14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Eduardo Oliveira de Souza 14:00 às 15:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro Almeida Marques 
15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro Oliveira Medeiros 15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

Leandro de Medeiros Mota  15:00 Às 16:00  7º Andar, Salas de Reunião 

Lucas Wallace Gaspar dos Santos 16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Maria Eduarda de Andrade Costinhas 16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Matheus Lucas Moreira Vigas 
16:00 às 17:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Natália dos Santos Carneiro Rangel 
17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Paula Vieira Sodre 17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Rafaela Kaori Ikeda 17:00 às 18:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Rayssa Pereira da Silva 18:00 às 19:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Taynah Marques de Jesus 18:00 às 19:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Yasmin Medeiros Silva 18:00 às 19:00 7º Andar, Salas de Reunião 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

 
 

 Tecnologia da Informação (26/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Alexandre Vitor Pauferro da Silva 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Amon Sinder Souza Pires 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Anderson Souza Gomes 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Arthur Jardim Antunes Ferreira 
10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Daniel Ongarato de Arruda 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Eduardo Vieira Nogueira 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Ellen Sena Erthal Righi 11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Fábio Anastácio Pereira 11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Filype Abreu da Costa 11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gabriel Trindade Rosina de Faria 
12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Guilherme Oliveira Pimentel 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro de Assunção Rego 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Juan Müller Pereira Evangelista 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Júlia dos Santos Spezani 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Kauã Gouveia de Carvalho 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Kennedy de Jesus Soares 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Leon Rabello Dale 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Leonardo Maia Pereira 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Lucas Paixão de Lima Costa 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Lucas Rodrigues Soares Moraes 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Luiz Eduardo Ribeiro Abreu Miranda 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Miguel de Andrade Alves Zufelatto 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

 

 

Tecnologia da Informação (26/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Miguel Ramos Gil 16:30 às 17:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Pâmella de Azevedo Carvalho 16:30 às 17:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Paulo Victor Coutinho Barbosa 16:30 às 17:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Rodrigo Lima de Albuquerque 17:30 às 18:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Tales Piotrowski Dias de Souza 17:30 às 18:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Thiago Ferreira Teixeira 17:30 às 18:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Vinícius do Nascimento Soares de Paula 17:30 às 18:30 7º Andar, Salas de Reunião 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

Multimídia (27/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Alan Cruz de Oliveira 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Ana Clara dos Santos Bento 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Anabel Dias Maggi 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Anderson da Silva Oliveira Junior  09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Aurea Leticia de Carvalho Caxias 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Beatriz Almeida Barros 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Bianca Lopes Martins 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Daniella Viana da Silva 09:00  às 10:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Elisa Borges de Matos 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Felipe Azevedo Alves 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Gab Jobim Alves Pessôa  10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Giovani Oliveira de Almeida 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Guilherme da Costa Ribeiro 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Isabelle Denair Oliveira de Almeida Ribeiro 10:00 às 11:00 7º Andar, Salas de Reunião 

Jerson de Mello Peixoto Pereira  11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Gabriel dos Santos Alves  11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro Chiabai Tomzhinski 11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro Ivo Araújo 11:00 às 12:00 7º Andar, Salas de Reunião 

João Pedro Pereira Soares 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Julia dos Santos Pardo 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Juliana Noya de Farias  12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Larissa Cunha Carneiro da Silva  12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Leonardo de Azevedo Ferreira 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Letícia Martins Costa 12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Luca Pereira Cherene  12:30 às 13:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Lucas Sampaio Caetano 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Luiza Vimercate do Couto 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Mariana Carvalho do Carmo 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Marina Bragança Mary dos Santos 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Matheus de Araujo Carvalho 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Miguel Rocha Bonelli 13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Nelson Martins de Andrade  13:30 às 14:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Otávio Frederico Macedo Leocádio  14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Pablo Alberto dos Santos 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Raquel Couto Pereira 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Rennan da Silva Oliveira 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
 

 

Multimídia (27/08/2025) 

Candidato Horário Sala e Andar 

Rodrigo Mello da Silva 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Sabrina Lucena Pereira Garcia 14:30 às 15:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Sophia Ferreira Silva Mello 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Sophia Oliveira Teixeira 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Victor Hugo Silva de Oliveira 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Victor Morato Gomes 
15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Victor Vasconcelos Canito 
15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Vinicius Miranda Brasil 
15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

Warley Custódio Vidal Aguiar 15:30 às 16:30 7º Andar, Salas de Reunião 

 


